PAGE
2

	Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	  № 77

	" 10 " декабря 2020 года

третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О внесении изменений в решение Собрания депутатов городского поселения Морки от 30 октября 2020 года  №70

«Об установлении на территории городского поселения Морки
налога на имущество физических лиц»
Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 27 октября 2011 г. № 59-З «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл»,
Собрание депутатов городского поселения Морки  р е ш и л о:

          1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения Морки от 30 октября 2020 года  №70 «Об установлении на территории городского поселения Морки налога на имущество физических лиц»  (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
«2) 0,5 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Моркинская земля».
          3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с пунктом 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 г.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                       Э.Э.Аблинова